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LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE DEL CENTRO URBANO

ANALISI PREZZI:
AN. 1 - Riparazione del manto stradale da eseguirsi previa asportazione del materiale eccedente fino ad una profondità di cm 5 ( scarificazione ), risagomatura della buca sino a darle una forma geometrica regolare, trattamento dei bordi e della buca con emulsione bituminosa a caldo/freddo in modo da consentire un perfetto legame tra i componenti, ricoprimento della buca con conglomerato bituminoso ( tappetino di usura ) compattato con rullo compattatore. Compreso nel prezzo l’onere per il carico sull’autocarro del materiale da asportare e il trasporto a rifiuto.

	ANALISI PREZZO

	VOCE
	U. MIS.
	QUANT.
	PREZZO UNIT. €
	IMPORTO €

	Operaio qualificato
	Ora
	1/3
	18,00
	6,00

	Operaio comune
	Ora
	1/3
	16,00
	5,33

	Nolo a caldo di autocarro
	Ora
	1/3
	68,00
	22,66

	Nolo a caldo di mini escavatore
	Ora
	1/3
	48,00
	16,00

	Nolo a caldo di rullo 
	Ora 
	1/3
	48,00
	16,00

	Conglomerato bituminoso compresa emulsione
	KG
	850
	0,09
	76,50

	SOMMANO PER 10 MQ DI SUPERFICE
	142,49

	IMPORTO UNITARIO PER 1 MQ
	14,25

	Per spese generali ed utili d’impresa (13% + 10%)
	3,27

	Prezzo complessivo per 1 metro quadrato 
	17,52


AN. 2 - Riparazione di marciapiedi da eseguirsi previa asportazione della pavimentazione deteriorata; la posa in opera di pietrine in cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm. e dimensioni 25 x 25 cm., su idoneo massetto in conglomerato cementizio dello spessore minimo di cm.10, compresi la boiaccatura dei giunti, la pulitura e l’onere per il carico sull’autocarro del materiale da asportare e il trasporto a rifiuto.

	ANALISI PREZZO

	VOCE
	U. MIS.
	QUANT.
	PREZZO UNIT. €
	IMPORTO €

	Operaio qualificato
	Ora
	1/4
	18,00
	4,50

	Operaio comune
	Ora
	1/4
	16,00
	4,00

	Nolo a caldo di autocarro
	Ora
	1/6
	68,00
	11,33

	Nolo a caldo di mini escavatore
	Ora
	1/6
	48,00
	8,00

	Pietrine in cemento 25x25 cm
	Mq.
	1
	9,00
	9,00

	Conglomerato cementizio per massetto
	Mc.
	0,10
	80,00
	8,00

	IMPORTO UNITARIO PER 1 MQ
	44,83

	Per spese generali ed utili d’impresa (13% + 10%)
	10,31

	Prezzo complessivo per 1 metro quadrato 
	55,14
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